
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
05.12.2024  г. № 14/02 

 
О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

муниципального округа Богородское от 13.02.2024 г. 

№ 02/04 «О направлении средств стимулирования 

управы района Богородское города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых  территорий в районе Богородское города 

Москвы»  
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 849-ПП «О 

стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы» и на 
основании обращения управы района Богородское города Москвы от 29.11.2024 № БГ-14-
900/24, 

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Богородское от 13.02.2024 г. № 02/04 «О направлении средств стимулирования управы 

района Богородское города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых  территорий в районе Богородское города Москвы», изложив приложение к 

нему в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.  

2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального округа 

Богородское Решение Совета депутатов муниципального округа Богородское от 

26.11.2024 года № 13/02 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

муниципального округа Богородское от 13.02.2024 г. № 02/04 «О направлении средств 

стимулирования управы района Богородское города Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых  территорий в районе Богородское города Москвы». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру Восточного административного 

округа города Москвы, управу района Богородское города Москвы в течение 3 дней со 

дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник»,  сетевом издании «Московский муниципальный вестник»  и разместить на 

официальном сайте муниципального округа   Богородское    www.bogorodskoe-mo.ru. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального 

округа Богородское в городе Москве Воловика К.Е. 

Глава  

муниципального округа Богородское                                  К.Е. Воловик  
 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Богородское 

от 05 декабря 2024 года № 14/02 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Богородское 

от 13 февраля 2024 года № 02/04 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году 

за счет средств стимулирования управы района Богородское города Москвы 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

( руб.) 

1. 
Открытое шоссе,  6, 

корп. 8 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв. м. (1361 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв.м. (698 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (328 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (344 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (68 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (125 п.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (284 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной, кв.м. (2202 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный) кв.м. (448 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (68 п.м.). 

6 029 499,89 

2. 
Открытое шоссе,  1, 

корп. 8 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв.м. (498 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (0 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (0 кв.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (350 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (59 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (211 п.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (528 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (3360 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.). 

4 687 626,33 

 

3. 
Наримановская ул.,  

21 

Ремонт а/б покрытия проезжей части во дворах, кв.м. 

(460,6 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров во дворах кв.м. (511,65 

кв.м.); 

Устройство а/б покрытия тротуаров во дворах кв.м. (14 

кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (132,3 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (16,2 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (276,8 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (341,3 п.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (270 

кв.м.); 

Ремонт газонов (посевной), кв.м. (0 кв.м.) 

Устройство газонов (рулонный) кв.м. (0 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (60 п.м) 

4 205 999,00 

4 
Открытое шоссе,  5, 

корп. 4 

Ремонт а/б покрытия проезжей части во дворах, кв.м. 

(761,54 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров во дворах, кв.м. (641,07 
8 119 625,55 



кв.м.); 

Устройство а/б покрытия тротуаров во дворах, кв.м. (53,2 

кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (220,6 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (476,9 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (261,9 п.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (790 

кв.м.); 

Ремонт газонов (посевной), кв.м. (3491 кв.м.); 

Устройство газонов (рулонный) кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

5 
Бойцовая ул., 14, 

корп. 10 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1856 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (765 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (0 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (383 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (91 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (71 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (403 п.м.) 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (258 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (2900 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (71 п.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

6 423 038,32 

6 Глебовская ул., 10 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1246 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (329 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (0 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (313 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (32 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (74,5 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (53 п.м.) 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. 

(335,5 кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (783 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (42 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (71 п.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

4 811 069,38 

7 
Ивантеевская ул.,  1, 

корп. 2 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1386 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (207 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (0 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (251 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (181 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (53 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (63 п.м.) 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (95 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (2475 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (25 п.м.) 

3 700 088,18 

 

8 
Ивантеевская ул.,  1, 

корп. 6 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (595 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (326 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (6 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (226 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (195 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (19 п.м.); 

3 986 294,80 



Установка садового бортового камня, п.м. (161 п.м.) 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (238 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (3303 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (59 п.м.) 

9 
3-я Гражданская ул., 

58, 58А 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (3221 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (804 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (0 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (625 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (207 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (341 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (98 п.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием, кв.м. (353 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (2280 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (78 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (70 п.м.) 

Стол для настольного тенниса (2 шт.) 

9 207 687,63 

10 
Ивантеевская ул., 3, 

корп. 4 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (440 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (508 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (25 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (256 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (139 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (264 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (208 п.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием, кв.м. (283 

кв.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (127 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (2130 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (463 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (69 п.м.) 

Стол для настольного тенниса (1 шт.) 

5 530 897,65 

11 
Ивантеевская ул., 4, 

корп. 1 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1335 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (247 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (42 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (392 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (180 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (83 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (36 п.м.) 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (339 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (1420 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (72 п.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

5 491 294,42 

12 
Ивантеевская ул., 4, 

корп. 2 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (943 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (590 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (44 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (318 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (216 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (71 п.м.); 

5 047 822,45 



Установка садового бортового камня, п.м. (61 п.м.) 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (254 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (1775 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (68 п.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

Стол для настольного тенниса  

13 
Краснобогатырская 

ул., 7 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1481 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (686 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (492 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (351 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (52 п.м.) 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (807 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (1128 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (753 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

8 108 689,04 

14 
Наримановская ул.,  

15, 17 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1160,4 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (289,4 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (0 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (593 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (0 п.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (3251,7 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

3 784 621,27 

15 
Открытое шоссе 1 

к.3 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (756 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (395 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (0 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (42 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (183 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (0 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (271,5 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (4455 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

2 612 169,72 

16 

Открытое шоссе 

3к.12; Рокоссовского 

Маршала бульв. 8 к. 

4 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (438 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (384 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (30,5 

кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (63 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (465 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (0 п.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (2333 кв.м.). 

Устройство газона – рулонный (0 кв.м.) 

2 140 496,31 

17 
Ивантеевская ул. 3 

к.2 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1251 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (0 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (0 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (296,3 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (0 п.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (1360 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

2 257 112,08 

18 
Погонный пр 3 к.1,3 

к2, 3 к.3 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1885 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (323 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (24 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (370 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (161 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (59 п.м.); 

3 765 327,04 



Ремонт газона (посевной), кв.м. (733 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт.) 

19 
Просторная ул.,  

д. 5 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (724 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (591 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (0 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (304 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (379 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (0 п.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (9130 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт.) 

4 735 813,55 

20 
Ивантеевская ул. 3 

к.5 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (639 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (250 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (225 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (53 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (116 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (1037 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

2 034 948,10 

21 
Ивантеевская ул. 3 

к.1 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1451,2 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (65,1 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (240 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (60 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (161 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (248 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

2 389 957,14 

22 
4-я Гражданская ул. 

39 к.6 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (942 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (164 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (326 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (0 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (977 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

2 180 962,30  

23 
Открытое шоссе 5 

к.10, 5 к.11, 5 к.13 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1543 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (445 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (116,5 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (68 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (73,5 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (251 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (3519 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

3 773 869,63 

24 
Бойцовая ул. 18, к. 

12 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1036 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (370 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (258 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (128 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (172 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (1501 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

2 882 077,26 

25 
Рокоссовского 

Маршала бул. 3 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (2582 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (59 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (259 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (51 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (18 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (45 п.м.) 

3 771 681,13 



Ремонт газона (посевной), кв.м. (2281 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

26 
Наримановская ул. 

25 к. 2 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (479 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (229 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (159 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (194 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (1410 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

1 568 365,36 

27 
Просторная ул. 15 к 

2 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (777 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (671 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (273 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (202 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (158 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (110 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (2587 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

3 367 679,65 

28 
Рокоссовского 

Маршала бульв 36/1 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (181 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуаров, кв.м. (57 кв.м); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (82 п.м.); 

Замена садового бортового камня, п.м. (34 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (290 п.м.) 

Устройство резинового покрытия с основанием, кв.м. (143 

кв.м.); 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (872 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (79 п.м.) 

1 850 462,65 

29 
Открытое шоссе 3 к. 

9 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1078 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (173 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (212 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (112 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (0 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (2078 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

2 468 924,04 

30 
Открытое шоссе д. 3 

к. 5  

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (204,5 кв.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (70 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (177 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (968 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.) 

693 065,44 

 

31 

Открытое шоссе д. 3 

к 4 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (782,5 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (93,3 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (208,7 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (66,8 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (0 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (814,3 кв.м.). 

Замена контейнерной площадки (1 шт) 

1 825 881,74 

32 
Открытое шоссе 3 к. 

10 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (243 кв.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (57,5 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (144 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (1588 кв.м.). 

Устройство газона (рулонный) кв.м. (0 кв.м.) 

797 245,00 

33 
Открытое шоссе д. 3 

к 11 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (102 кв.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (0 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (95,6 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (468 кв.м.). 

Устройство газона (руколнный) кв.м. (0 кв.м.) 

290 972,38 



34 
Открытое шоссе д. 5 

к. 9,12 

Ремонт а/б покрытия ПЧ, кв.м. (1010 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуаров части, кв. м (156 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня, п.м. (252 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня, п.м. (71,6 п.м.); 

Установка садового бортового камня, п.м. (44 п.м.) 

Ремонт газона (посевной), кв.м. (760 кв.м.); 

Устройство газона (рулонный), кв.м. (0 кв.м.). 

1 946 485,28 

35 

4-я Гражданская ул., 

д. 36, Подбельского 

4-й пр. 6 

Установка МАФ 495 722,58 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 126 983 472,29 

 

 
 


